
 

 

Soru: Karı-koca boşandığında çocuk kendi isteğiyle anne-babadan herhangi 

birisinin yanında kalmayı seçebilir mi? 

FETVA 

 Eşleri çocuk sahibi olmaya davet eden İslam,1 çocukların himaye ve terbiyesiyle 

alakalı esaslar belirlemiştir. Bu bağlamda fukaha kendi bakımını ve terbiyesini 

üstlenemeyen çocuğu himaye etmek manasına gelen hidaneyi müstakil başlık altında 

incelemiş,2 karı-koca boşandığında çocuğun himayesine en hak sahibi kişinin 

evlenmediği sürece anne olduğunu ifade etmiştir.3 Çocuğu yanında bulundurma hakkı 

erkekte yemek, içmek ve giyinmek gibi şahsi ihtiyaçlarını kendi giderebileceği “istiğna 

yaşı” olarak ifade edilen çağa kadardır ki Hassaf (r.a), bunu yedi yaş olarak tayin 

etmiştir. Kızlarda ise annenin himayesi ergenliğe girinceye kadar devam ederken, İmam 

Muhammed kız çocuğunun on bir yaşında  babasına teslim edilmesi gerektiğini ifade 

etmektedir.4  

İmam Şafiî’ye göre anne-babası boşanan küçük çocuk, ebeveyni arasında tercih 

hakkına sahiptir.5 İmam Şafiî bu noktada öncesinde gayri müslim olup sonradan 

Müslüman olan Râfi’ b. Sinân’ın (r.a), İslamiyeti kabul etmeyen eşiyle ayrılmaları ve 

çocukları hakkındaki çekişmeleri neticesinde Allah Rasulü’nün صلى الله عليه وسلم çocuğu anne-babası 

arasında muhayyer bırakmasıyla6 istidlal etmektedir. Ancak Hanefi fukahası, bu hadis-

i şerifin meseleye delil teşkil etmediğini, zira çocuğun ilk anda gayri müslim olan 

annesine meyletmesinin ardından Allah Rasulü’nün صلى الله عليه وسلم “Allah’ım, onu doğruya 

(Müslüman olan babasına) yönelt.” şeklindeki duası neticesinde babasını seçtiğini ifade 

etmektedir. Peygamberimizden sonra kimsenin duasına itimat edilip bu şekilde bir 

muhayyerlik tanımak mümkün olmadığından, çocuğun maslahatı gözetilerek annesine 

verilmelidir.7 Zira çocuk akli olgunluğa erişmediğinden, seçim esnasında maslahatını 

değil oyun ve eğlence tarafını tercih eder.8  Nitekim Sahabe de kendilerine yöneltilen 

davalarda çocukları muhayyer kılmayıp, annelerine teslim etmiştir.9 Buna göre küçük 

çocuklar hidane noktasında muhayyer bırakılmamalı, anneye teslim edilmelidir. 
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